UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BẮC SƠN

Số:            /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

            Bắc Sơn, ngày  01 tháng 3 năm 2024

Thông báo Kết luận của đồng chí Phùng Thị Thanh Nga về việc khảo sát

địa điểm để xây dựng cột cờ trên đỉnh núi Nà Nay

Ngày 28/02/2024, đồng chí Phùng Thị Thanh Nga, Chủ tịch UBND huyện

chủ trì buổi làm việc khảo sát địa điểm để xây dựng cột cờ trên đỉnh núi Nà Nay,

Tham dự làm việc có Lãnh đạo Viễn thông Lạng Sơn; Lãnh đạo các cơ quan, đơn

vị: Văn phòng HĐND&UBND huyện; Tài chính –Kế hoạch; Kinh tế và Hạ tầng;

Tài Nguyên và Môi trường; Văn hóa và Thông tin; Ban Chỉ huy quân sự huyện;

Nông nghiệp và PTNT; Hạt Kiểm lâm; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện;

Trung tâm Viễn thông Bắc Sơn; Ủy ban nhân dân xã Bắc Quỳnh; Công ty TNHH

xây dựng thương mại quảng cáo Hoàng Vũ, Công ty Cổ phần xây dựng 10A đơn vị

tư vấn, thiết kế.

Sau khi khảo sát thực địa, ý kiến thống nhất của các thành phần dự làm việc.

Đồng chí Phùng Thị Thanh Nga, Chủ tịch UBND huyện kết luận như sau:

1. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch

 - Tham mưu văn bản của UBND huyện gửi Viễn thông Lạng Sơn đề nghị di

dời Trạm V3 và các hạng mục phụ trợ trên đỉnh núi Nà Lay ra khỏi vị trí để xây

dựng cột cờ. Hoàn thành trình UBND huyện trước ngày 07/3/2024.

- Tham mưu văn bản báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn xin

chủ trương xây dựng cột cờ và các hạng mục phụ trợ trên đỉnh núi Nà Lay, thôn

Đon Riệc, xã Bắc Quỳnh, huyện Bắc Sơn. Hoàn thành trình UBND huyện trước

ngày 07/3/2024.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với đơn vị tư vấn, thiết kế và

các đơn vị liên quan lên phương án thiết kế đề mô việc xây dựng cột cờ kèm theo

các hạng mục phụ trợ, khái toán kinh phí xây dựng… Báo cáo UBND huyện trước

ngày 25/3/2024.

3. Giao UBND xã Bắc Quỳnh:  Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan

tuyên truyền vận động người dân hiến đất để mở rộng và nâng cấp đoạn đường từ

đường Lương Văn Tri rẽ vào đến chân núi Nà Lay; đồng thời tuyên truyền, vận

động nhân dân cùng tham gia thống nhất phương án sử dụng bãi đỗ xe tại chân núi

Nà Nay cho khách đến tham quan, du lịch. Báo cáo UBND huyện kết quả thực

hiện trước ngày 25/3/2024.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (B/c);

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các đơn vị theo thành phần dự làm việc;

- C, PCVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Quang Hiển

2

		2024-03-04T14:53:55+0700

		2024-03-04T16:11:22+0700

		2024-03-04T16:11:22+0700